12/02/2026, às 14:00 horas (horário local)

ENDEREÇO DA SESSÃO:
Rua Genésio Flores Vieira nº 1080, Centro, Antônio João/MS

OBJETO:
Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

VALOR ESTIMADO:
R$ 282.235,18 (duzentos e oitenta e dois mil e duzentos e trinta e
cinco reais e dezoito centavos)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço

MODO DE DISPUTA:
Aberto

ME/EPP/EQUIPARADAS:
Não existem lotes/itens reservados e/ou exclusivos para as
empresas enquadradas como ME/EPP/EQUIPARADAS.

PROGRAMA DE INTEGRIDADE:
Não será exigida a implantação de programa de integridade.

[...]

facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse.

1.3. O critério de julgamento adotado será o menor preço do item, observadas as exigências
contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto.

1.4. O valor previamente estimado da contratação é de R$ 282.235,18 (duzentos e oitenta e
dois mil e duzentos e trinta e cinco reais e dezoito centavos).

2 - DA AMPLA CONCORRÊNCIA

2.1. Poderão participar deste Pregão os interessados que atendam aos requisitos do Edital.

3 - DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

3.1. DO CREDENCIAMENTO:

3.1.1. O credenciamento neste procedimento presencial ocorrerá na sessão pública quando o